МУНИЦИ ПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(УПРАВЛ ЕН И Е ОБРАЗО ВАН ИЯ

ШЕБЕКИ НСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОИ ОБЛАСТИD

прикАз

(0у > февраля 2024 r. Ng -/J2

О проведении муниципального заочного конкурса
профессионального мастерства школьных библиотекарей

Шебекинского городского округа
<<Библиотека и семья: время доброго общения>>

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 нОябРЯ2023

года Ns 875 (О проведении в Российокой Федерации Года семьи)) в целях сохранения
традиционных семейных ценностей, организации работы по обобщениЮ И

распространению опыта работы школьных библиотекарей Шебекинского городского
округа по данному направлению п р и к а з ы в а ю:

1. Начальнику отдела сопровождения образования МКУ <Управление
образования Шебекинского городского Сарайкиной Е.Н. организовать и провести
в период о 1 по 29 марта 2024 года муницип.rльный заочныЙ конкУрс
профессионЕuIьного мастерства школьных библиотекарей Iттебекинского городского
округа <Библиотека и семья: время доброго общения>> (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение Nэ 1).

3. Утвердить состав оргкомитета Конкурса с правами жюри (приложение

Nч 2).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать УчаСТие

библиотекарей в Конкурсе и направить работы участников в отдел сопровожДеНия

образования МКУ <Управление образования Шебекинского городского округа)
не позднее 22 марта2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящого приказа возложить на начальника
отдела сопровожденIбI образования МКУ кУправление образования Шебекинского
городского округа> Сарайкину Е.Н.

начальник
МКУ <<Управление об
Шебекинского городс

f,{5',:;,:',i:;l,..1o
nf ,!,*.,i9*lЧ,,,',, ;]ib
фriйlГ-,,i1,.,,,
,"оrФчгйi>ll ; \а:;
,а][ i-,;,''/ lT',
t,.2 r}" t-_ l / ,'-^, i
ОYtъ.Нь""_r#*",:,#

*\iinu,],,,,,,
: :"',,,"/

Л.Ю. Карницкая

Приложение Jtlb 1

к приказу МКУ кУправление образования
Шебекинского городского округа)

от <<0! >> февралЯ 2024годаNр J4

положение
о муниципальном заочIiом коIIкурсе професспоцального мастерства

школьных библиотекарей Шебекинского городского округа
<<Библиотека и семья: время доброго общения>>

1. Общие положения
настоящее Положение определяет цели и задачи конкурса профессионаJIьного

мастерства школьных библиотекарей Шебекинского городского округа <<Библиотека
и семья: время доброго общения> (далее - Конкурс), порядок его организации,
проведения, подведеЕия итогов и награждения победителей и призёров.

Конкурс проводится отделом сопровожденрUI образования МКУ <Управление
образования Шебекинского городского округa>.

2. Щели и задачи конкурса
Повышение ypoBIUI профессионttльного мастерства, ре€tлизацшI творческого

потенциtша библиотекарей, поддержка приобщениlI к чтению, пропаганда чтения
у детей и молодежи.

3. Организациопный комитет конкурса
л Щля организации и проведеншI Конкурса создается оргаЕизационный комитет.
9ргкомитет определяет организацию Конкурса, порядок его проведения и место.
принятые членами Оргкомитета решения считаются окончательными и пересмотру
не подлежат. Апелляции не принимttются

4. Участники конкурса
Библиотекари общеобразовательных организаций Шебекинского городского

округа.

5. Условие и порядок проведения конкурса.
Конкурс проводится в заочной форме с 1 по 29 марта 2024 rода. конкурсные

матери.lJIЫ представЛяются не позднее 22 марта2024 года в 2-х номинациJIх:
о <<Методическая разработка библиотечного меропрIдIтиJI, посвященного

проведению в Российской Федерации Года семьи).
о <<Рекламный ryр <Библиотека ждет Вас!>.
Проверка работ Конкурса проводиТся 27 марта 2024 года в дистанционной

форме, матери€шы будут направлены на электроrrrый адрес IUIеHoB жюри.
ДлЯ участиЯ В Конкурсе в номинации <Методическая разработка

библиотеЧного меРоприlIтиlI, посвяЩенногО проведеНию В РоссийсКой Федер ации
Года семьи) участники представляют:

о зоявку на участие в конкурсе (приложение Nч3);
о методическую разработку мероцриrшия;
. демонстрационные материtLпы к мероприятию.

Щля участия в Конкурсе в
Вас!> участники представляют:

з€UIвку на участие в конкурсе (приложение Nэ З);
о активную ссылку на рекламный видеоролик, который направлен

на привлечение новых пользователей в свою библиотеv (продолжительность роликаот2до5минут).

2

номипации <Рекламный ryр кБиблиотека ждет

бьтть приведено,а о краткую пояснительную записку, в которой должно
описание конкурсной работы: цели, задачи, характеристика и т.д.

и воспроизводятся.

Конкурсные матери€lJIы необходимо направить в срок до 22 марта 2024 rода
на электронный адрес uosheboso andex.ru.

После передачи
корректно отображаются

файлов необходимо убедиться, что файлы поJtучены,

б. Критерии оценки мероприятия
критерии оценивания: рtвработка и обоснование мероприrIтиrI; тематиIIеское

содержание; организационЕ€UI культура; творческий подход к решениюпрофессионiLпьных задач; педагогическtш и коммуникативн€ш культура;
инновационнtц составляющая профессионtшьной деятельности; информац"о""u"

"языковiUI црамотность; профессионuшьно-личностные качества; результатив[Iость;
рефлексия провеДенного меропри;IтIбI, сложность, оригин€tльность и грамотность
исполненIФI конкурсного матери€ша, дизайнерская оригинальность исполнениlI
конкурсного материала.

все критерии являются равнозначными и оцениваются в десять баллов.
Максимальный общий балл - 100.

7. Подведение итогов коцкурса, награждение победителей
Победителем Конкурса признается участник, стоящий первым в рейтингеи набравшиЙ не менее 60 % оТ максимaLльного количества баллов. Призёрами

признаются 2 участника, следующие в рейтинге после победителя и
"iбрчu1ц".не меЕее З5о/о от максимiLльного колиIIества баллов.

Победители и призёры Конкурса наIраждаются црамотами МкУ <Управление
образования Шебекинского городского округа)

оргкомитет конкурса в праве выдвигать дополнительные номинации
и категории.

Оргкомитет с праБами жюри
конкурса профессионального мастерства

школьных библиотекарей Шебекинского городского округа
<<Библиотека и семья: время доброго общения>>

Карницкая Людмила Юрьевна,

Сарайкина Елена Николаевна,

Каблучко Анна Михайловнао

Бrryдова Галина Ивановна,

Приложение М2
к приказу МКУ кУправление образования

Шебекинского городского округа)
от <<0L >> февра;lя 2024 годаХs iS{

председатель Оргкомитета, начiшьник МКУ
<Управление образования Шебекинского
городского округа)

сопредседатель Оргкоми:гега, нач€uIьник
отдела сопровождениJI образования МКУ
<<Управление образования Шебекинского
городского округа)

специiшист отдела сопровожденшI
образования МКУ <Управление
образования Шебекинского городского
округа>

специ€tлист отдела сопровождения
образования МКУ <Управление
образования Шебекинского городского
округa))

r

Приложение JtЗ
к приказу МКУ кУправление образования

Шебекинского городского округа)
от << at->> февра_гrя 2024 rодаNs jl/Y.

Заявка
на участие в муниципальном заочном конкурсе

профессионального мастерства школьных библиотекарей
Шебекинского городского округа

<<Библиотека и семья: время доброго общения>>

Номинация

ФИО участника

Щолжность

Место работы

Контактпый телефон

E-mail

Стаж работы в данной
должности

Щиректор школы

мп

Фио